

## 9 たばこ税及びたばこ特別税

(1) 課税状況

区 分	課 税 標 準 数 量	税 額
	千本	千円
紙 卷 た ば こ	3,822,666	22,251,357
パ イ プ た ば こ	-	-
葉 卷 た ば こ	-	-
刻 み た ば こ	-	-
か み 用 の 製 造 た ば こ	-	-
か ぎ 用 の 製 造 た ば こ	5	30
計	3,822,671	22,251,388
手 持 品 課 税 額		-
合 計 税 額		22,251,388
控 除 税 額		165,967
差 引 税 額		22,085,420
加 算 税 額	過 少 申 告	-
	無 申 告	-
課 税 人 員		人 12
還 付 金 額		千円 -
納 期 限 延 長 税 額		-

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの間の申告又は処理による課税事績を示した。

(2) 製造場数

区 分	場 数
製 造 場	場 -
	製造たばこ製造場 -
	原料事務所 1
	そ の 他 -
法 定 製 造 場	5
合 計	6

調査時点：平成27年3月31日

## 10 揮発油税及び地方揮発油税

(1) 課税状況

区 分	数 量	税 額
移出数量	2,466,531 <small>kℓ</small>	千円
エタノール相当数量	18,188	
欠減控除数量	33,053	
場内消費数量	-	
用途外使用等数量	-	
<b>課税標準</b>	<b>2,415,290</b>	<b>129,942,593</b>
控除税額		-
差引計		129,942,591
加算税	過少申告	-
	無申告	-
<b>合計</b>		<b>129,942,591</b>
課税人員		48 <small>人</small>
還付金額		-
納期限延長税額		21,837,055

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの間の申告又は処理による課税実績を示した。

(2) 関係場数

区 分	場 数	
製 造 場	製 油 所	3
	天 然 揮 発 油 製 造 場	-
	廃 油 再 製 工 場	-
石 油 化 学 工 場	そ の 他	-
	ガ ス 工 場	-
	特 定 石 油 化 学 製 品 製 造 場	6
未 納 税 蔵 置 場	そ の 他	-
	特 定 石 油 化 学 製 品 蔵 置 場	4
免 税 揮 発 油 使 用 場	航 空 用 揮	3
	発 電 等 用 揮	-
	ゴ ム 用 揮	3
	塗 料 用 揮	1
	ノルマルパラフィン用揮	-
	印 刷 用 イ ン キ 用 揮	6
	接 着 剤 用 揮	-
	洗 浄 用 又 は 離 型 用 揮	-
	特 定 石 油 化 学 製 品 使 用 場	66
駐 留 軍 等 用 免 税 使 用 場 ・ 指 定 店 舗	-	
外 国 公 館 等 用 指 定 給 油 所	6	
<b>合 計</b>	<b>102</b>	

調査時点：平成27年3月31日

(3) 課税状況の累年比較

年 度	移 出 数 量	エタノール相当数量	欠減控除数量	場内消費数量	用途外使用等数量	課税標準		控除税額	差引計
						数 量	税 額		
平成22年度	3,009,269 <small>kℓ</small>	6,650 <small>kℓ</small>	40,535 <small>kℓ</small>	-	-	2,962,083 <small>kℓ</small>	159,360,089 <small>千円</small>	-	159,360,087 <small>千円</small>
平成23年度	3,423,305	8,064	46,262	-	11,552	3,380,530	181,872,532	-	181,872,530
平成24年度	3,436,322	8,117	46,281	-	-	3,381,925	181,947,554	469	181,947,083
平成25年度	2,925,555	16,669	39,270	-	-	2,869,617	154,385,379	-	154,385,377
平成26年度	2,466,531	18,188	33,053	-	-	2,415,290	129,942,593	-	129,942,591

# 11 航空機燃料税

## (1) 課税状況

区 分		数 量	税 額
		kℓ	千円
積 込 数 量 及 び 税 額		479	8,613
うち軽減税率	沖縄路線航空機に係る軽減	-	-
	特定離島路線航空機に係る軽減	-	-
控 除 税 額			-
うち軽減税率	沖縄路線航空機に係る軽減		-
	特定離島路線航空機に係る軽減		-
差 引 計			8,609
加 算 税	過 少 申 告		-
	無 申 告		-
	重		-
合 計			8,609
課 税 人 員			89
還 付 金 額			-

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの間の申告又は処理による課税事績を示した。

## (2) 関係場数

区 分	納 税 地 数	
特 例 承 認 に 係 る も の	15	
そ の 他	定期運送事業者に係るもの	-
	その他のもの	85
合 計	100	

調査時点：平成27年3月31日

## (3) 課税状況の累年比較

年 度	数 量	税 額
	kℓ	千円
平成22年度	327	8,491
平成23年度	366	6,862
平成24年度	424	7,661
平成25年度	567	10,243
平成26年度	479	8,613

## 12 石油ガス税

### (1) 課税状況

区 分		重 量	税 額
移 出 重 量		t	千円
		27,052	473,412
控 除 税 額			265
差 引 計			473,074
加 算 税	過 少 申 告		5
	無 申 告		18
合 計		27,052	473,096
課 税 人 員			人
			1,678
還 付 金 額			千円
			-
納 期 限 延 長 税 額			-

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの間の申告又は処理による課税事績を示した。

### (2) 関係場数

区 分		場 数
営 業 用 ス タ ン ド		場
		110
自 家 用 ス タ ン ド		17
着 脱 式 容 器 充 て ん 場		9
そ の 他		4
合 計		140
免 税 課 税 石 油 ガ ス 使 用 場	原 料 用	-
	熱 源 用	-

調査時点：平成27年3月31日

### (3) 課税状況の累年比較

年 度	移 出 重 量	税 額
	t	千円
平 成 22 年 度	33,267	582,180
平 成 23 年 度	31,667	554,176
平 成 24 年 度	29,864	522,624
平 成 25 年 度	28,866	505,159
平 成 26 年 度	27,052	473,412

# 13 石油石炭税

## (1) 課税状況

区 分	数 量	税 額
原 油	kℓ -	千円 -
石 油 製 品	-	-
ガ ス 状 炭 化 水 素	t -	-
石 炭	-	-
計		-
控 除 税 額		-
差 引 計		-
加 算 税	過 少 申 告	-
	無 申 告	-
合 計		-
課 税 人 員		人 -
還 付 金 額		千円 -
納 期 限 延 長 税 額		-

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの申告又は処理による課税事績を示した。

## (2) 関係場数

区 分	原 油	ガ ス 状 炭 化 水 素	石 炭
特 例 承 認 に 係 る 納 税 地	場 -	場 -	場 -
そ の 他 の 納 税 地	-	-	-
未 納 税 蔵 置 場	-	-	-
自 家 用 採 取 場 所	-	-	-
合 計	-	-	-

調査時点：平成27年3月31日

# 14 印 紙 税

(1) 課税状況

区 分		税 額	納 税 人 員
		千円	人
税 印 押 な つ (第9条関係)		114	10
印紙税納付計器の使用によるもの(第10条関係)		301,656	379
書 式 表 示 (第11条関係)		1,175,420	3,132
預金通帳の一定時納付によるもの(第12条関係)		1,038,274	13
計		2,515,464	3,534
充 当 税 額		6,112	/
差 引 計		2,509,352	/
加 算 税	過 少 申 告	417	/
	無 申 告	5	/
	重	-	/
過 怠 税		109,938	1,465 件
還 付 金 額		27,444	/
印紙税納付計器	設 置 者 数	140 人	
	設 置 台 数	173 台	

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの間の現金納付による課税実績を示した。

(注) 印紙税は、原則として証書や帳簿に相当額の印紙をちょう付して納税することになっているが、株券、債券等のように一時に多数の課税物件を作成する場合等においては、印紙ちょう付による手数を省くため例外的に相当額を現金で納付することを認めている。

この場合、①課税物件に政府の定める書式による表示をするのを書式表示といい、②税印の押なつを受けることを税印押なつという。

(2) 課税状況の累年比較

年 度	税 額				合 計	納 税 人 員
	税 印 押 な つ	印 紙 税 納 付 計 器 の 使 用 によるもの	書 式 表 示	預 金 通 帳 の 一 定 時 納 付 によるもの		
	千円	千円	千円	千円	千円	人
平成22年度	124	289,762	1,108,582	1,764,372	3,162,840	3,509
平成23年度	76	326,291	1,048,328	1,730,364	3,105,059	3,516
平成24年度	123	327,987	976,422	1,683,978	2,988,511	3,449
平成25年度	133	343,086	1,539,779	993,588	2,876,587	3,477
平成26年度	114	301,656	1,175,420	1,038,274	2,515,464	3,534

## 15 電源開発促進税

### (1) 課税状況

区 分		数 量	税 額
		千kw時	千円
平成 22 年 度		29,038,212	10,889,329
平成 23 年 度		28,451,821	10,669,432
平成 24 年 度		27,675,692	10,378,384
平成 25 年 度		27,282,835	10,231,063
平成 26 年 度		26,553,008	9,957,378
販売電気の 電 力 量	従量料金制の供給販売電気	26,321,076	/
	定額料金制の供給販売電気	151,875	/
	計量自家使用販売電気	68,727	/
	推計自家使用販売電気	11,331	/
計		26,553,008	9,957,378
加 算 税	過 少 申 告	/	-
	無 申 告	/	-
	重	/	-
合 計		/	9,957,378
課 税 人 員		人 12	

調査対象等：平成26年4月1日から平成27年3月31日までの申告又は処理による課税事績を示した。

### (2) 課税人員

区 分	人 員
一 般 電 気 事 業 者	人 1

調査時点：平成27年3月31日